ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL

 NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPM-1

PROA nº 17/1203-0001689-5

EDITAL DA/DRESA nº SD-P 449/2017 Soldado de 1ª Classe – QPM-1/BM

(POLÍCIA OSTENSIVA – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Diretor Administrativo e a Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da Brigada
Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, DIVULGAM o   resultado da
Investigação Social da Vida Pregressa do Candidato do Concurso Público para o cargo de Militar
Estadual na graduação de Soldado QPM1 (Polícia Ostensiva), conforme prevê os itens 10.10, 10.11 e
10.12 do Edital DA/DReSA nº SD-P 01/2017, publicado no DOE nº 206, de 30 de outubro de 2017:

I – Resultado Investigação Social da Vida Pregressa – Pretensão Reprobatória – Decisão:

a) O candidato abaixo relacionado foi notificado quando da realização da Sindicância da Vida Pregressa,
apresentou defesa, a qual foi deferida:

Nº

ORD INSC. NOME DO CANDIDATO CLASS.
GE RAL

1 44802896765-8 NATHANAEL LUCAS KAHL - LIMINAR 3933

b) O candidato acima deverá comparecer conforme  data, horário e local abaixo para a realização da
Sindicância da Vida Pregressa, com antecedência mínima de 60 (sessenta) minutos para a entrega da
documentação e comprovação dos requisitos para inclusão e Posse na Brigada Militar, portando a
documentação prevista no item 10 do Edital de Abertura.

Data: 24 de janeiro de 2022

 Horário: 13h

Local: Departamento Administrativo - DReSA

Endereço: Av. Cel Aparício Borges, nº 2199, Bairro Aparício Borges – Porto Alegre/RS.

Porto Alegre, RS, 19 de janeiro de 2022.

Márcio de Azevedo Gonçalves – Cel QOEM
      Diretor Administrativo da Brigada Militar

Isabele Moritz Evers - Maj QOEM
Chefe da DReSA